MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PLANO DE CARREIRA DOS
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOIÁS

Aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, via plataforma Google Meet
(link da reunião: meet.google.com/jznzmah-oqa), realizou-se a reunião extraordinária da Comissão Interna de
Supervisão do Plano de Carreira dos Técnicos Administra>vos em Educação do Ins>tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, para tratar dos seguintes pontos de pauta:  1) Análise de processo de
afastamento para cursar pós-graduação stricto sensu; 2.1) Processo nº 23373.002693/2025-07 - Solicitação de
afastamento para cursar pós-graduação stricto sensu de Cris>ane Barbosa Macedo Pereira Maia. Presentes na
reunião os seguintes membros da Comissão: Adriam Marcos da Silva; Ana Paula Araújo Mar>ns; André
Alexandre Antunes; e Lucas Manoel Andrade. No início da reunião, o Coordenador agradeceu a disposição dos
membros na realização da reunião extemporânea e esclareceu que ela se dá pelo fato de que a servidora
solicitou o afastamento no prazo, mas a tramitação no Câmpus foi morosa e que, por isso, o processo foi
encaminhado para a Comissão com data muito próxima do início do afastamento, de modo que se aguardasse
a próxima reunião ordinária para análise da comissão, a servidora seria prejudicada. Passada à análise do
primeiro ponto de pauta da reunião, foi analisado o processo de solicitação de afastamento para cursar pós-
graduação stricto sensu de servidora técnica-administra>va. Foi analisado o processo nº 23373.002693/2025-
07, que trata de solicitação de afastamento para cursar pós-graduação stricto sensu, em nível de mestrado, no
Programa de Pós-Graduação em Marke>ng Digital, ofertado pela Must University, Flórida, EUA, formulada pela
servidora Cris>ane Barbosa Macedo Pereira Maia. O processo foi analisado com indicação de aprovação pelo
membro da comissão Lucas Manoel Andrade. Em regime de votação, a comissão se manifestou, por
unanimidade, favorável ao pedido da servidora. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às dez
horas e quinze minutos. Para constar, eu, Lucas Manoel Andrade lavrei a presente Ata que segue assinada por
mim e pelos presentes na reunião.

(assinado eletronicamente)
LUCAS MANOEL ANDRADE

Coordenador da CIS

(assinado eletronicamente)
ADRIAM MARCOS DA SILVA

Membro Titular da CIS

(assinado eletronicamente)
ANA PAULA ARAÚJO MARTINS

Membra Titular da CIS

(assinado eletronicamente)
ANDRÉ ALEXANDRE ANTUNES

Membro Titular da CIS

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Paula Araujo Martins, PSICOLOGO-AREA, em 29/01/2026 14:13:11.
Adriam Marcos da Silva, ASSISTENTE DE LABORATORIO, em 21/01/2026 07:22:39.
Andre Alexandre Antunes, COORDENADOR(A) - FG2 - GYN-CAA-1, em 20/01/2026 13:07:59.
Lucas Manoel Andrade, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 20/01/2026 13:05:49.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 17/10/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

705401
705ab37746

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, S/N, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

Sem Telefones cadastrados